
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

№ y Y J jf

Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школой № 32 имени Дзержинского Феликса
Эдмундовича

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.05.2006 
№ 10 п. 10 «О Порядке установления тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений муниципального образования город Краснодар» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 32 имени Дзержин
ского Феликса Эдмундовича, согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при
менения утверждённых цен муниципальным бюджетным общеобразователь
ным учреждением муниципального образования город Краснодар средней об
щеобразовательной школой № 32 имени Дзержинского Феликса Эдмундовича.

3. Информационно-аналитическому управлению администрации муници
пального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально 
настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настояц$§ет5155Тан(>вление вступает в силу со дня его официального 
опубликований^' —

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

УПРАВЛЕНИЕ 
ДЕЛАМИ

Замести го^фулавы муниципа 
образовани&торрд Краснода^/^ Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от '/&  / 0.

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся 

к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 32 

имени Дзержинского Феликса Эдмундовича

№
п/п Н аим енование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Н аполня
емость
группы

(человек)

Единица 
платной услуги

Ц ена
(руб.,

без
Н Д С)

1 2 3 4 5 6
1. О б р а зо в а т е л ь н ы е  у сл у ги

1.1. О б у ч е н и е  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  
со ц и а л ь н о -п е д а г о г и ч е с к о й  н а п р а в л ен н о ст и

1. О бучение по программе 
«Развитие речи» (6 -  
7 лет)

8 10 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

137,09

2. О бучение по программе 
«М атем атика и конст
руирование» ( 6 - 7  лет)

8 10 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

137,09

3. О бучение по программе 
«М ир вокруг нас» (6 -  
7 лет)

8 10 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

137,09

4. О бучение по програм 
ме «М алы ш ок» (6,5 -  
10 лет)

80 10 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

137,09

5. О бучение по программе 
«Ш кола успеха»  (6,5 -  
10 лет)

8 3 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

456,98

6. О бучение по программе 
«Ш кола успеха» (11 -  
15 лет)

8 3 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

456,98

7. О бучение по программе 
«Ш кола успеха» (16 -  
18 лет)

8 3 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

456,98



2

1 1 2 | 3 | 4 | 5 | 6

1.2. О б у ч ен и е  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о гр а м м а м  
х у д о ж е с т в е н н о -э с т е т и ч е с к о й  н а п р а в л ен н о ст и

8. О бучение по программе 
« Д е к о р ати в н о -п р и к л ад 
ное творчество» (6,5 -  
11 лет)

8 5 О дин академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

274,19

9. О бучение по программе 
« Д ек о р ати в н о -п р и к л ад 
ное творчество» (12 -  
15 лет)

8 5 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

274,19

10. О бучение по программе 
« Д е к о р ат и в н о -п р и к л ад 
ное творчество» (16 -  
18 лет)

8 5 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

274,19

1 .3 . О б у ч ен и е  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о гр а м м а м  
ф и зк у л ь т у р н о -с п о р т и в н о й  н а п р а в л ен н о ст и

11. О бучение по програм
ме «Ю ны й спортсмен» 
(6,5 -  11 лет)

8 6 О дин академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

228,49

12. О бучение по программе 
«Ю ны й спортсм ен» (12 -  
15 лет)

8 6 О дин академ ический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

228,49

13. О бучение по программе 
«Ю ны й спортсм ен» (16 -  
18 лет)

8 6 О дин академический 
час обучения одного 
обучаю щ егося

228,49

2 . И н ы е  у сл у ги

14. И ндивидуальны е кон 
сультации педагога-пси- 
холога ( 6 - 7  лет)

1 О дна консультация 
(30 минут)

342,76

15. И ндивидуальны е кон
сультации педагога-пси- 
холога  для детей с ОВЗ 
( 6 - 7  лет)

1 О дна консультация 
(30 минут)

342,76

16. И ндивидуальны е кон
сультации педагога-пси- 
холога ( 8 - 1 1  лет)

1 О дна консультация 
(40 минут)

459,25

17. И ндивидуальны е кон
сультации педагога-пси- 
холога  для  детей с ОВЗ 
( 8 - 1 6  лет)

1 О дна консультация 
(30 минут)

342,76

18. И ндивидуальны е кон
сультации педагога-пси- 
холога  (12 -  17 лет)

1 О дна консультация 
(40 минут)

459,25

19. И ндивидуальны е кон
сультации учителя-лого
педа ( 6 - 7  лет)

1 О дна консультация 
(30 минут)

411,30

20. И ндивидуальны е кон
сультации учителя-лого
педа для детей  с ОВЗ 
( 6 - 7  лет)

1 О дна консультация 
(30 минут)

411,30

s '



3

1 2 3 4 5 6

21. И ндивидуальны е кон
сультации учителя-лого
педа (8 -  16 лет)

1 О дна консультация 
(40 минут)

551,16

22. И ндивидуальны е кон
сультации учителя-лого
педа для детей с ОВЗ 
( 8 - 1 6  лет)

1 О дна консультация 
(30  минут)

411,30

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.С.Некрасов


